

38	Caixa d'água - em polietileno capacidade 1000 litros com tampa	10	peça	427,39	4.273,90	486,00	4.860,00	505,00	5.050,00	427,39	4.273,90	461,45	4.614,45
39	Caixa d'água - em polietileno capacidade 500 litros com tampa	20	peça	281,14	5.622,80	281,00	5.620,00	367,00	7.340,00	281,14	5.622,80	302,57	6.051,40
40	Cal Hidratada - saco com 20 quilos	1000	saco	20,14	20.140,00		-	22,00	22.000,00	21,26	21.260,00	21,13	21.133,33
41	Cal Para Pintura - saco com 8 quilos	500	saco	14,78	7.390,00	16,00	8.000,00	18,00	9.000,00	14,78	7.390,00	15,89	7.945,00
42	Canaleta - Canaleta em pvc branco, sistema X adesivo, sem divisória, medidas 20x10x200	100	unidade	12,26	1.226,00	9,00	900,00	16,50	1.650,00	12,26	1.226,00	12,51	1.250,50
43	Canaleta de concreto 14x19x39cm	7000	peça	6,90	48.300,00		-	7,00	49.000,00	6,98	48.860,00	6,96	48.720,00
44	Canteleira - Canteleira em "L" de alumínio 1" com 3 metros	100	peça	21,03	2.103,00	26,00	2.600,00		-	21,03	2.103,00	22,69	2.268,67
45	Carinho de Mão - aço galvanizado, capacidade 50 litros, pneu de câmara	10	peça	326,14	3.261,40		-	298,50	2.985,00	326,14	3.261,40	316,93	3.169,27
46	Cavadeira articulada com cabo 145cm	10	unidade	142,76	1.427,60	50,00	500,00	98,00	980,00	142,76	1.427,60	108,38	1.083,80
47	Chibanca com cabo de madeira 90cm	20	peça	102,80	2.056,00	75,00	1.500,00	98,50	1.970,00	102,80	2.056,00	94,78	1.895,50
48	Cimento - CP II 50 Kg	10000	saco	48,26	482.600,00		-	35,00	350.000,00	42,64	426.400,00	41,97	419.666,67
49	Cola de Contato - lata 2,8l	20	lata	112,39	2.247,80	126,00	2.520,00		-	112,39	2.247,80	116,93	2.338,53
50	Colher de pedreiro nº 10	50	unidade	33,64	1.682,00	33,00	1.650,00	33,50	1.675,00	18,36	918,00	29,63	1.481,25
51	Colher de pedreiro nº 8	50	unidade	30,26	1.513,00	20,00	1.000,00	29,50	1.475,00	28,79	1.439,50	27,14	1.356,88
52	Colher de pedreiro nº 9	50	unidade	30,26	1.513,00	25,00	1.250,00	31,50	1.575,00	32,18	1.609,00	29,74	1.486,75
53	Corrente galvanizada 4,0 mm	20	metro	14,38	287,60	8,00	160,00		-	22,39	447,80	14,92	298,47
54	Cunecira Cerâmica - na cor vermelha, 21cmx41cmx50mm	300	unidade	5,50	1.650,00		-	4,00	1.200,00	5,51	1.653,00	5,00	1.501,00
55	Desempenadeira plástica 15x26 cm para textura	20	unidade	16,90	338,00	10,00	200,00	25,00	500,00	11,37	227,40	15,82	316,35
56	Disco - disco diamantado segmentado 230x10mm	50	unidade	66,43	3.321,50	75,00	3.750,00	115,00	5.750,00	66,43	3.321,50	80,72	4.035,75
57	Disco de corte aço-inox 7"x1,6mm	10	unidade	10,98	109,80	7,00	70,00	13,50	135,00	18,03	180,30	12,38	123,78
58	Disco de corte aço-inox 9"	20	unidade	37,46	749,20	15,00	300,00	18,50	370,00	38,14	762,80	27,28	545,50
59	Disco de corte diamantado 110mm	50	unidade	39,90	1.995,00	23,00	1.150,00	35,00	1.750,00	22,39	1.119,50	30,07	1.503,63
60	Disco de desbaste 7"	10	unidade	29,30	293,00		-	35,00	350,00	33,11	331,10	32,47	324,70
61	Dobradilha 3.1/2	100	peça	5,50	550,00	15,00	1.500,00	6,50	650,00	4,55	455,00	7,89	788,75
62	Enxada - 2,5 libras com cabo de madeira	20	unidade	61,35	1.227,00	35,00	700,00	65,00	1.300,00	78,64	1.572,80	60,00	1.199,95
63	Enxada - 3,5 libras com cabo de madeira	20	unidade	73,41	1.468,20	41,00	820,00		-	73,41	1.468,20	62,61	1.252,13
64	Escada de alumínio extensiva 4,20x7,20 m	10	unidade	1.254,50	12.545,00	1.156,75	11.567,50		-	553,77	5.537,70	988,34	9.883,40
65	Espátula - de aço c/ cabo de madeira 10 cm	20	peça	32,90	658,00	10,00	200,00	15,00	300,00	37,01	740,20	23,73	474,55
66	Espátula - de aço c/ cabo de madeira 6 cm	20	peça	25,90	518,00	8,00	160,00		-	22,83	456,60	18,91	378,20
67	Espátula - de aço c/ cabo de madeira 8cm	20	peça	19,90	398,00	9,00	180,00	14,00	280,00	16,90	338,00	14,95	299,00
68	Estopa - 100% algodão, pacote 1 quilo	10	kg	7,27	72,70	30,00	300,00	9,00	90,00	7,27	72,70	13,39	133,85
69	Facão esborno cana 13"	5	unidade	68,60	343,00	27,00	135,00	63,00	315,00	78,64	393,20	59,31	296,55
70	Fechadura Completa	20	unidade	84,26	1.685,20	63,50	1.270,00	95,00	1.900,00	146,10	2.922,00	97,22	1.944,30
71	Fechadura p/ porta de ferro externa cronada	10	peça	181,29	1.812,90	70,00	700,00		-	166,13	1.661,30	139,14	1.391,40
72	Gabinete para pia 1,20m em aço-inox	5	unidade	899,89	4.499,45	745,00	3.725,00	655,00	3.275,00	899,89	4.499,45	799,95	3.999,73
73	Gabinete para pia 1,50m em aço-inox	5	unidade	922,39	4.611,95	830,00	4.150,00	740,00	3.700,00	922,39	4.611,95	853,70	4.268,48
74	Gabinete para pia 2,00m em aço-inox	5	unidade	1.453,04	7.265,20	1.032,00	5.160,00	920,00	4.600,00	2.126,14	10.630,70	1.382,80	6.913,98
75	Grupo para cabo de aço 1/8 - acabamento galvanizado	20	peça	1,73	34,60	1,00	20,00		-	1,73	34,60	1,49	29,73
76	Lâmina - lâmina flexível amarela para arco de serra 12x300mm 24 dentes	50	peça	12,49	624,50	11,00	550,00	18,50	925,00	12,49	624,50	13,62	681,00
77	Linha nylon para pedreiro - rolo com 100 metros	30	rolo	12,26	367,80	9,00	270,00	16,00	480,00	13,39	401,70	12,66	379,88
78	Lixa - Lixa de ferro nº 220	100	folha	3,26	326,00	2,80	280,00	4,90	490,00	4,05	405,00	3,75	375,25
79	Lixa - Lixa de ferro nº180	100	folha	4,39	439,00	2,80	280,00	4,90	490,00	4,39	439,00	4,12	412,00
80	Lona - Lona plástica preta 100 metros 4,00x100m	500	metro	4,39	2.195,00	4,50	2.250,00	8,00	4.000,00	4,39	2.195,00	5,32	2.660,00
81	Lona - Lona plástica preta 150 metros 4,00 x 100m	500	metro	7,76	3.880,00	5,50	2.750,00		-	7,76	3.880,00	7,01	3.503,33
82	Maderite 10mm resinado - 2,20 x 1,10m 10mm	50	peça	68,56	3.428,00	49,00	2.450,00		-	89,90	4.495,00	69,15	3.457,67
83	Mallia de ferro para concreto 15x15cm 4,2mm	100	peça	179,89	17.989,00		-	78,00	7.800,00	140,51	14.051,00	132,80	13.280,00
84	Mangueira - cristal 5/16"x1,5mm	200	metro	3,26	652,00	2,00	400,00		-	3,25	650,00	2,84	567,33

